
Delibera N. 4 del 11-01-2023 

Pagina 1 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Deliberazione n. 4  
 

 

Del 11-01-2023 
 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI SOLIDARIETA' IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA 
NATALIZIE. 
 
L'anno  duemilaventitre, il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 17:30, nella Sala delle 
adunanze ed in videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 

 

 

  

Presente 
 

Assente 
 

 

Sergio Mattioli 
 

SINDACO Presente 
 

Gianandrea Bonfadini 
 

ASSESSORE Presente 
 

Simona Taboni 
 

ASSESSORE Presente 
  

Totali    3    0 

 
Partecipa all'adunanza, in modalità videoconferenza, e provvede alla redazione del presente verbale il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Giovanni Stanzione. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Sergio Mattioli, nella qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Delibera N. 4 del 11-01-2023 

Pagina 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta dell’AUSER Centro Amicizia di Braone di poter beneficiare di un contributo 

relativo all’acquisto di pacchi natalizi da distribuire agli anziani, ai bisognosi e alle persone sole, 

acquisita al protocollo del comune al n. 3307 del 22/12/2022, relativo ad una spesa documentata 

di € 500,24; 

 

VALUTATA positivamente la finalità dell’iniziativa del Centro Amicizia di Braone; 

 

VISTA la contenuta entità del contributo richiesto; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra richiamate, di dover accogliere la richiesta di contributo 

avanzata dall’AUSER Centro Amicizia di Braone; 

 

DATO ATTO che la presente disposizione costituisce misura eccezionale e straordinaria dovuta alla 

situazione di emergenza in corso; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dagli aventi titolo, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.49.1 del D.Lgs.267/00; 

 

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni, finalità e scopi sopra citati, un contributo di € 500,00 

all’AUSER Centro Amicizia di Braone a fronte di una spesa documentata di € 500,24; 

 

Eserc. 

Finanz. 

2022 

Cap. 1512 Cod. Bilancio 05.02-1.10 CIG

. 

 

Import

o 

€ 500,00 Creditore AUSER centro amicizia di Braone 

 

 

2. DI LIQUIDARE a tal fine, a favore di AUSER Centro Amicizia di Braone, la somma totale di € 

500,00 al codice 05.02-1.10 del Bilancio di previsione 2022/2024 

 

3. DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134.4 del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 



Delibera N. 4 del 11-01-2023 

Pagina 3 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 183, comma 7 e art.147 Bis comma 1 del  D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all' 
oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e ell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 
e s.m.i. 
 
 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE DI 
BILANCIO 

IMPORTO 

 2022 05.02-1.10 500,00 

 
 

Braone, lì 11/01/2023 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
ING. SERGIO MATTIOLI 

 

 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il responsabile dell’ Area  ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’ 267 del 18/08/2000 e dell’ 
art. 5 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 
 

IMPEGNO CAPITOLO CODICE DI 
BILANCIO 

IMPORTO 

 1512 05.02-1.10 € 500,00 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                             
ING. SERGIO MATTIOLI 
 
 

 

  

 

 



Delibera N. 4 del 11-01-2023 

Pagina 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta. 
 
 
Braone, lì 11-01-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale 
dell'Ente. 
 
Braone, lì 11-01-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sergio Mattioli 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 dichiara che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 
 
 
Braone, lì 11-01-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Sergio Mattioli 

 



Delibera N. 4 del 11-01-2023 

Pagina 5 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sergio Mattioli Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Braone, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/00. 
 
Braone, lì 11-01-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 

 


